四川省达州中学工会

关于开展“女职工大病互助保险”
和“妇女‘四癌’保险”工作的通知

各工会小组：
健康是人们工作和生活的基础，拥有健康就拥有幸福，健康是人们最宝贵的财富。为了保障广大女教职工的身心健康，使其患了重大疾病后能得到及时治疗和帮助，缓解因治疗造成的沉重经济负担，根据达川区教育工会相关文件精神，我校工会将开展 “女职工大病互助保险”和“妇女‘四癌’保险” 工作，为女职工建立一道互帮、互助、自我保障的防线。现将有关事宜通知如下：

一、参保对象
女职工及其直系亲属、男职工的配偶及双方直系亲属。凡愿参保的教职工请于5月24日前带上参保人的身份证原件或复印件到学校工会办公室办理，逾期不再受理。
二、参保条件
（一）女职工大病互助保险
年满18岁至70周岁，尚未发现患乳腺、卵巢、宫体、宫颈、外阴、输卵管之其中任何一种恶性肿瘤的均可自愿参加本保险。
（二）“妇女四癌保险
年满16岁至70周岁，尚未确诊为原发性宫颈癌、乳腺癌、子宫内膜癌、卵巢癌的均可自愿参加本保险。
三、保障方案

A. 女职工大病互助保险

 （一）保险期限：十年。从计划书签署之日算起，期满或被保险人患病获得保险赔付后，保险责任自然终止。新投保人须自计划书签署之日起执行150天的医疗观察期。

（二）保费及保险金标准  保费：每份100元。每份保险金额为人民币10000元，被保险人可以投保一份至二份，每一被保险人的最高保险金额为20000元。投保人一经参保，不可退保。保险期满，保费不退。

（三）保险范围及保险责任  被保险人在互助保险责任期内经单位所在市及以上（含市级）、具有病理检验条件的医院确诊，并经四川省职工保险互助会专家鉴定小组鉴定为患有原发性乳腺癌、卵巢癌、宫体癌、宫颈癌、外阴癌、输卵管癌之一或并发多项者，每份保险可获得互助保险金10000元，最高不超过20000元（两份）。保险金一次性给付后，保险责任终止。

 （四）发病时间确认  六种疾病以医院手术（含取活检）之日为发病及发现患病时间。

 （五）报案及申请索赔时限  被保险人从发病时算起，30日内必须报案，超过30日后报案，省职工保险互助会将不再受理，也不接受索赔申请。被保险人从发病时间算起，一年内必须申请索赔，超过一年，视为自动放弃索赔权，省职工保险互助会不受理索赔申请，不承担赔偿责任。

（六）除外责任  在医疗观察期内，即被保险人自计划书签署之日起150天内（含150天）罹患本计划规定的六种原发性恶性肿瘤或保险期内患上述六种非原发性恶性肿瘤者，省职工保险互助会不承担支付保险金责任。

 （七）领取保险金手续  被保险人在互助保险责任期内发生属于保险责任的上述六种恶性肿瘤之一，可经所在单位工会向省职工保险互助会提出申请，经医疗鉴定小组审核并由专家签署意见后，办理相关手续。被保险人在互助保险期内失业，如重新就业，则仍按上述程序向新单位工会申请办理患病索赔手续；新单位未开展互保工作的或失业后没有重新就业，则向原投保单位申请办理；原投保单位如已关闭破产，则向省职工保险互助会申请办理。被保险人申请保险金时应提供的资料为：

 1.四川省女职工大病互助保险赔付申请书一份；

 2.计划书正本及名单；
3.个人凭证；

4.医院病历复印件一份（合医院病理检验报告、病理切片）。

 （八）续保  互助保险期满，本人可自愿重新缴费继续参保。续保可免除150天医疗观察期；超过保险期7天未办续保手续，以后再申请参保者，一律按新参保人员的办法执行。

B.“妇女四癌
（一）保险费和保险金额

	适用条款
	保额
	保费
	保险期间

	国寿女性安康团体疾病保险
	30000元
	50元
	1年

	国寿附加绿洲住院                    定额给付团体医疗保险
	40元/日

每人只能购买一份保险，不能多买。

 （二）保险责任

在保险期间内，保险公司依下列约定承担保险责任：

被保险人自保险合同生效之日起60日后（连续投保不受60日规定的限制），初次发生并经二级以上（含二级）医院确诊罹患原发性乳腺癌、原发性卵巢癌、原发性子宫内膜癌、原发性宫颈癌四种疾病中的任何一种或者多种，保险公司按合同约定的保险金额给付保险金，保险合同对该被保险人的保险责任终止。

在本附加合同保险期间内，被保险人被确诊为原发性乳腺癌、原发性卵巢癌、原发性子宫内膜癌、原发性宫颈癌后，并在二级以上（含二级）医院或中国人寿达县分公司认可的其他医疗机构住院治疗期间，保险公司按本附加合同约定的住院日定额给付，每日住院日定额按40元/日计算，累计给付日数以30日为限，其日额保险金额以1200元为限，本合同终止。

这次保险全区统一生效时间为2017年6月1日。

（三）理赔流程：

 1.“四癌”理赔所需资料：

（1）女性安康保险服务卡；

（2）被保险人身份证复印件；

（3）二级以上（含二级）医院检验确诊报告；

（4）提供出院证明、医疗费用清单；

（5）申请人银行账户（卡、存折）复印件。

 2.日额理赔所需资料：

（1）女性安康保险服务卡；

（2）被保险人身份证复印件；

（3）二级以上（含二级）医院检验确诊报告；

（4）提供出院证明、医疗费用清单；

（5）申请人银行账户（卡、存折）复印件。

在申请人备齐理赔申请材料后，中国人寿经审核理赔资料，且理赔资料符合要求，做出理赔决定后，将理赔款转帐划入申请人银行账户内。
 附件1：四川省职工保险互助会参加女职工大病互助保险计划名单附件2：2016年达川区妇女参加“四癌”保险花名册
四川省达州中学工会

2017年5月22日
	附件1：四川省职工保险互助会                                                    参加女职工大病互助保险计划名单

	申请单位：
	经办人：
	年  月 日

	顺序号
	姓  名
	年龄
	工种
	健康情况
	身  份  证  号
	参保 份数
	备注

	附件2：2016年达川区妇女参加“四癌”保险花名册
                                                     月   日

	单  位
	姓  名
	住  址
	身份证号码
	金额（元）
	联系电话
	备  注

PAGE
- 4 -